ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO-CE
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2022 - 1º ADITIVO

O MUNICÍPIO DE EUSÉBIO, por intermédio da SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (SME) pessoa

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 23.563.067/0001-30, com

sede na Cidade de Eusébio, no Estado do Ceará, à R. Edmilson Pinheiro, 150, Bairro

Autódromo, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento da Legislação vigente e no

Projeto de Lei nº 149, de 23 de dezembro de 2021, TORNA PÚBLICO o 1º Aditivo ao Edital

001/2022.

Artigo 1º - Fica retificado o ANEXO II - QUADRO DE PROVAS:

ANEXO II - QUADRO DE PROVAS

PROVAS
N.º QUES-

TÕES

VALOR

QUESTÃO

NOTA MÍNIMA

APROVAÇÃO

CONHE-

CIMENTOS

GERAIS

Língua Portuguesa 10

2,0 pontos

 78 pontos

(60% da pontuação

total)

- Noções de Direito

Administrativo e

Constitucional

- Matemática

10

Conhecimentos Específicos 30

3,0 pontos